LL. quæ subjungunt e Diosc. 2. 'Επίχρηστος τῶν φύκεων δεομένων ἔστι, pro Valet ad ea quæ refrigeratione agent. Sed hic ἐπίχρηστος mihi omnino suspectum est, eritque, donec aliorum locorum aut saltem alias loci exemplo confirmatum fuerit.

'Ημίχρηστος, Semibonus, Semiprobus. Aristot. Polit. 5. de tyranno, "Ἐτι δὲ αὐτὸν διάκειθαι κατὰ τὸ θῆσος, ἵνα καλῶς πρὸς ἀρετὴν, ἡ ἡμίχρηστον ὄντα, καὶ μὴ πονηρὸν, ἀλλὰ ἡμιτόνηρον. [\* Κακόχρηστος, Schol. Philostr. Her. 412. Boiss., Schæf. Aristoph. Pl. p. 512. \* Κακόχρηστος, Herodian. Epimer. MSS., Ind. Scap. Oxon. Cf. Δύσχρηστος.]

Πλάγχρηστος, Ad omnia utilis, s. usum præbens. Qui est usui ad omnia, Omnino utilis, s. commodus. Xen. ('Απ. 2, 4, 5.) Ποῖοι ἀλλο κτῆμα σύντονος πάγχρηστον; [Aristoph. 'Α. 934. "Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 177." Schæf. MSS.]

Πολύχρηστος, Ad multa utilis s. commodus, Qui ad multa est usui. E Gal. ad Gl. affertur pro Usitatus; sed potius sonaret Multum usitatus. [Aristot. de Rep. 2. p. 450. Eust. II. Præm. p. 2, 2. 765, 14.] "Πολύχρηστία affertur pro Numerosus usus; sed "sine exemplo." [Theophr. H. Pl. 9, 20, 4.]

Φιλόχρηστος, Amans bonorum s. proborum, Qui viros bonos amat s. probos, Studiosus bonorum. Sed in VV. LL. φιλόχρηστος πόλις exp. Benevolia civitas: quæ interpr. non video quomodo ferri possit. Saltem enim addendum esset dativus bonis, s. probis. E Xen. autem ('Απ. 2, 9, 3.) φιλόχρηστος Bud. affert pro Εἵδος et bonus. ["Jacobs. Anth. 10, 244." Schæf. MSS.]

\* Χρηστῶς, Gl. Utiliter, Suaviter, LXX. Sap. 8, 1. "Brunck. Aristoph. 2, 15. Vehementer, Bergler. ad Aleiphr. 162." Schæf. MSS. Aristoph. B. 1094. 'Εκκλ. 219. Herod. 4, 117.]

Χρηστότης, ἡ, Utilitas: item Bonitas, VV. LL. Sed neutrius signif. exemplum affertur. Ego de priore dubito. Posterioris autem exemplum ap. Plut. et Herodian. extat, si quidem Politianus interpretationi fidem adhucbendam esse putarimus. Est alioqui frequens pro Clementia, s. Benignitas: quo verbo ab Eod. redditur ap. eund. Historicum non semel. Itidemque ap. Paul. aliquoties legitur χρηστότης pro Benignitate s. Clementia, ut Ep. ad Gal. 5, 22. et ad Coloss. 3, 12. Idem ἀποτομίαν ei opp., c. 11 ejusd. Epist. Vicissimque cum ea copulat φιλανθρωπίαν in Epist. ad Titum, sicut χρηστὸς cum φιλάνθρωπος interdum conjungi ostendi antea. At vero χρηστότης in ea signif. quam habet c. 3. Ep. ad Rom. non solum novum, sed et parum Græcum esse arbitror. Ponitur enim non pro Bonitate, (de qua signif. dictum fuit,) sed pro Eo quod bonum est. Verum in LXX. ut ad alia multa, ita et ad hoc connivendum esse dico. ["Thom. M. 921." Schæf. MSS. Schleusn. Lexx. in N. et V. T.]

Χρηστεύομαι, Benignitate s. Clementia utor erga quempiam, Clementer me gero. Apud Paul. I ad Cor. 13, (4.) caritas dicitur χρηστεύεσθαι, pro Benigna esse, ut vertit Erasm. cum vet. interpr. Sive, Comis esse, ut interpr. novissima habet. In VV. LL. Benignus sum, s. Comis et suavis in moribus, Indulgeo: cum dat. Item Χρηστεύεσθαι εἰς αὐτὸν, Ut benevolentia et gratia erga illos, (quæ Interpr. parum mihi placet, ac præsertim dativus posterior.) Sic iu Can. 11. Concilii Niceni. Dubito autem an veteribus Scriptt. in usu verbum hoc fuerit: utitur tamen eo et Basil., et quidem pro Ago probe.

ΕΤΙΑΜ Χρηστικὸς ET Χρηστήριος nomini Χρηστὸς subjungenda sunt: sive tanquam ex eo facta, sive potius tanquam eod. modo formata. Estigitur Χρηστικός, Qui novit uti rebus, s. Qui uti commode novit, ut exp. Bud. ap. Aristot. Οἰκονόμοις καὶ κοσμητικοῖς τε εἶναι τῶν ὑπαρχόντων καὶ χρηστικόν. Ad Eod. redditur etiam Qui est frugi. In VV. LL. χρηστικός, Utendi peritus. Et χρηστικὸς τῶν ὑπαρχόντων, Qui facultatibus sciit uti. Quibus additur, χρηστικὴ δούλων ἐπιστῆμη, Scientia ad utendum servis, (ubi malim, Scientia utendi servis,) ex Aristot. Polit. 1. ["Cum dat., Arrianus p. 33. Upton.: v. Relandi Præf. ad Epictet." Schæf. MSS.: M.

Anton. 7, 55. Wyttentb. ad Plut. 6, 583.] Ab hoc nomine est ADV. Χρηστικῶς, quod Bud. exp. Frugiliter, (ut χρηστικός, Qui est frugi,) nec non Utiliter: quod parum mihi placet. Vide porro et alium hujus adverbii usum paulo post, in nomine χρῆμα, ubi assertur quidam Eust. locus. [Χρηστικώτερον, Arrian. Epict. 2, 9, 19.] Ad illud autem Χρηστήριος quod attinet, eo significatur Utilis, vel Usum præbens. Ita enim Bud. exp. neutrum χρηστήριον, Utile, Usum præbens: subjungens ex Athen. (204.) Κατεσκέναστο δ' αὐτῆς κατὰ μὲν μέσον τὸ κύτος τὰ συμπόσια καὶ οἱ κουτῶνες, καὶ τὰ λοιπὰ τὰ πρὸς τὴν διαγαγὴν χρηστήρια. [Cf. Schw. ad Eund. 114.] Ex J. Poll. autem assert χρηστήρια σκεύη pro τὰ ἐπιτλα, Utensilia. Ex Eod. alioqui assertur χρηστήρια significans τὰ πρὸς θεωρίαν ή θυσίαν σκεύη, ap. Plat. Comicum. ["Χρηστήριος, Άesch. Eum. 241. Abresch. Άesch. 2, 21. Eur. Ion. 1340. Græv. Lectt. Hes. 553. Toup. Opusc. 2, 162. Χρηστήρια, Vasa, Casaub. ad Athen. p. 20. ad Herod. 248." Schæf. MSS. Strabo 901. B 1052. \* Χρηστηριάδης, Philostr. V. Soph. 2. p. 481.]

"Χραισμέω, Opitulor, Opem fero, Auxilior. Qui-  
dam χραισμῶ dictum putarunt quasi χρησμῶ. Est  
autem verbum poeticum, cuius et ap. Hom. non  
infrequens est usus. Il. Π. (837.)<sup>7</sup> Α δεῖλ' οὐδέ τοι  
ἔσθλος ἔνν χραισμησεν 'Αχιλλεύς: A. (242.) τοῦ δ'  
οὔτε δυνήσει ἀχνύμενός περ Χραισμεῖν, (28.) Μή  
νύ τοι οὐ χραισμῇ σκῆπτρον, ubi pro aor. secundo  
habetur ab Eust. Nonnunquam autem cum dat.  
et accus. ὀλεθρον, est Propulsare." ["Heyn.  
Hom. 4, 78. 149. 7, 436. 8, 76. ad Il. A. 566.  
Matth. ad Gloss. Min. p. 32. \* Χραισμω, Heyn. II.  
cc. 682. 5, 12. 6, 188. ad Il. A. 566. Dawes. M. Cr.  
53." Schæf. MSS. Χραισμετε, Apoll. Rh. 2, 218.  
\* Χραισμημα, Noun. D. 33. p. 842. 36, 369.] "Inde  
Χραισμη," [pro Χραισμησις,] "Auxilium, Adju-  
mentum, Remedium. Nicander Θ. (584.) Μηδέ σέ  
γε χραισμη πολίου λάθοι, ήτε κέδροιο, ubi exp. βοή-  
θεια:" [852. "Χραισμητωρ, Adjutor, Nonn." [Jo.  
3, 81. \* Χραισμηεις, Nicander Θ. 576. \* "Χραι-  
σμηιον, Schn. ad Plut. p. 100." Schæf. MSS. Reme-  
diū, Marcell. Sid. (42. 101.) ap. Fabr. B. Gr. L.  
1. p. 21.]

VENIO AD Χρῆμα, quod licet inter verbalia verbi χρῶμαι locum primum obtinens, si formatio respi-  
ciatur, tamen ceteris postponendum, ob variam si-  
gnif. numerosumque derivatorum comitatum, censui.  
Cum autem χρῆμα et plur. χρῆματα varios usus há-  
beant, dicam primum de χρῆματα, quod ex Hesiodo  
affertur pro Utensilibus s. Instrumentis ad agrum  
colendum necessariis: ("Εργ. 2, 25.) Χρῆματα δ' εἰν  
οἴκῳ πάντα ἀρμενα ποιήσασθαι. Itidemque e Plut.  
Camillo, χρῆματα ἀναγκαῖα, Utensilia necessaria.  
Qua in signif. i. erit χρῆματα q. χρηστήρια σκεύη, de  
quo dictum paulo ante fuit. Cum his autem conve-  
niunt ea Eustathii, in quibus tradit, χρῆματα vocari  
κτήματα παρὰ τὸ χειρίζεσθαι, ἵνα χρᾶσθαι: unde in  
Tragædia, τὸ δέμυνον, ἐν ψ. ονομάν χρηστικῶς κείται,  
appellari χρῆμα. Ubi non placet illud χειρίζεσθαι,  
cum seiamus χρῆμα non esse aliunde quam a χρά-  
σθαι, vel potius χρῆσθαι, formando a pers. I præt.  
κέχρημαι. Adeo ut potius dicendum fuerit παρὰ τὸ  
χρῆσθαι τὸ χειρίζεσθαι. Idem certe alibi in quendam  
Homeri locum annotat, κτήματα vocari ab illo non  
solum τὰ ἐν οἴκῳ, (quæ Homeri Posteri appellarent  
etiam χρῆματα, παρὰ τὴν χρῆσιν,) sed τὸν ἀπαγα βίον.  
Idem Grammi. χρῆμα Tragicis sæpenumero i.  
esse dicit q. χρείαν: pro quo ab lisd. dici etiam  
χρέος, Ionice autem χρειά. In VV. LL. pro Neces-  
itate affertur ex hoc versu Hesiodi, "Εργ. (1, 342.)  
Εἰ γάρ τοι καὶ χρῆμα ἐγχώριον ἄλλο γένηται, ubi tamen  
pro Re ponì existimatur. De qua signif. ita Bud.  
Χρῆμα, inquit, etiam singulariter πρᾶγμα significat.  
Plato Gorgia, 'Επειδὰν δὲ ἥδη πρεσβύτερος ὁν ἄνθρω-  
πος ἔτι φιλοσοφῇ, καταγέλαστον, ω Σώκρατες, τὸ χρῆμα  
γίγνεται. Plut. in Cæs. de prælio Pharsalico lo-  
quens, "Οτι δὴ περιίνεται τὸ χρῆμα, καὶ συνίασιν εἰς  
ἔργον οἱ ἄνδρες, Quoniam sc. res geritur et confici-  
tur. Sic e Soph. affertur Aj. (288.) τι χρῆμα δρῆς;

pro Quid rei agis? Quibus subjungit, Χρῆμα etiam quasi ἄντι τοῦ μεγέθους καὶ θάυματος dicunt per gen., ut χρῆμα νοῦ, et χρῆμα φρονήσεως. Aristoph. (Πλ. 893.) ἔνδον ἐστίν, ὡς μιαρωτάτω, Πολὺ χρῆμα τεμαχῶν, καὶ κρεῶν ὀπτημένων. Xen. (Κ. Π. 1, 4, 8.) 'Ο δέ ἀκοντίσας καταβάλλει τὴν ἔλαφον, καλόν τι χρῆμα καὶ μέγα, quasi Rem pulcherrimam et præstantissimam. Synes. 'Ημῖν δέ καὶ τὸ μουσικῆς χρῆμα ἐπιχώριον ὡς οὐδὲν ἄλλο, Nobis autem musica quoque, vernacula est res, ut si quid aliud, præstantissima. Lucian. (1, 835.) Καὶ ή Ῥωξάνη κάθηται, πάγκαλόν τι χρῆμα παρθένου, i. e. καλὴ πάντα παρθένος. Plut. de Augusto, "Εστεργε δὲ ὁ Καίσαρ ὑπερφῦντος τὴν ἀδελφὴν, χρῆμα θαυμαστὸν, ὡς λέγεται, γυναικὸς γενομένην. Hippocr. Philopœmeni, de Θεολογίᾳ forma loquens, quam in somnis se vidisse ait, Εἶποντο δὲ αὐτῷ δράκοντες χρῆμα τι ἐρπετῶν ὑπερφύνες. Hoc modo lingua nostra vernacula loquitur, cum dicunt, Ingens erat diabolus asini, vel equi, vel alterius animalis. Hactenus ille. Ego autem distinguendum inter hæc exempla esse dico; nam in illo Xen. loco, Καταβάλλει τὴν ἔλαφον, καλόν τι χρῆμα καὶ μέγα, possumus χρῆμα, itidem ut in superioribus ll., interpretari Rem: nisi potius aliquod interpretationis genus quærere velimus, in quo vox ista χρῆμα minime seorsum reddatur: sicut in hoc Synesii loco, καλόν τι χρῆμα ὡδῆς possumus ita reddere ac si legeretur καλὴ τις φύση, Pulcra quædam cantio. Suntque hujus generis exempla ab aliis distinguenda: in quibus noui itidem χρῆμα Rem interpretari possumus: nisi Græce simul et Latine loqui velimus, jungeudo hoc nomen cum gen. sicut Græci χρῆμα jungunt, ut vides in ll. præcedentibus: quibus addi potest hic, a quo Aristoph. Nubes suas auspicatur, Ω Ζεύ βασιλεῦ, τὸ χρῆμα τῶν νυκτῶν σοντον' Απέρατον: [cf. B. 1305. A. 150.] Quod autem dico de illa voce Latina juncta genitivo, id e Plauti auctoritate a me dici sciendum est, ap. quem legimus, in Amphitr. 2, 2. in princ., Satin' parva res est voluptatum in vita, atque in ætate Agunda, præquam quod molestum est? Nemo enim, ut opinor, mihi negaverit quin Parva res voluptatum, sit perinde dictum ac si quis ita loqueretur, μικρόν χρῆμα τῶν ἥδονῶν. Sed hoc loquendi genus ne Plautino quidem sæculo satis receptum fuisse puto; ideoque Græce simul et Latine loqui, id voco. Certe ut Horatium multos hellenismos habere videmus, qui ap. ceteros minime extant, sic etiam quin Plautus aliquos usurparit, qui suæ ætatis etiā lectoribus novi essent, minime dubium esse puto. An tamen hic in eo numero ponendus sit, alii viderint. Utut sit, talem esse usum vocabuli Res in illo Plauti loco, ajo: nisi quod potius in augendo quam minuendo, Græci suum χρῆμα cum gen. usurpat: adeo ut Magna res voluptatum, magis Græco loquendi generi conveniens futurum fuerit. In vernaculo autem sermone, (nam illud de diaboli appellatione exemplum non satis aptum hic esse videtur,) utimur quidem itidem voce Chose, qua Res significatur, in augenda re quapiam; sed diversa orationis structura utentes: veluti cum ita loquimur, C'est une belle chose que de voir cela; vel, C'est une grand' chose que de voir: vel, C'est une grand' chose que d'ouir parler de la sagesse d'un tel, vel de la beauté, etc. Aut etiam hoc modo, C'est une chose étrange que de voir cela, vel que d'ouir cela, aut d'ouir parler de cela. Ceterum ut μέγα χρῆμα, sic etiam πολὺ χρῆμα cuin gen. interdum dicitur. Herod. (3, 109.) Πολλόν τι χρῆμα τῶν ὄφιων ἐκλέποντο: [6, 43.] Χρ. πολλὸν νεῦν. Est enim πολλὸν Iouice pro πολὺ. Ceterum invenitur et χρῆμata plur. pro Rebus; atque ita in quodam Thuc. etiam loco exp. Schol.: ut docebo infra.

Xρῆμata plur. tantum numero, Pecuniæ, interdum vero generalius, Bona fortunæ, Facultates. Apud Thuc. sæpe pro Pecuniis, ut l. 6. Περὶ τέ τῶν χρῆματων σκεψομένους, εἰ ὑπάρχει, ὥσπερ φασίν, ἐν τῷ κοινῷ καὶ τοῖς Ἱεροῖς: 8. Ἀπορήσαντες ὅπόθεν τοσάνταις ναυσὶ χρῆμata ἔξουσι. Sic Dem. (15.) Δεῖ δὴ χρῆμata, καὶ ὄντες τούτων οὐδέν ἐστι γίνεσθαι τῶν δεόντων. Idem τὰ χρῆμata esse τῶν πραγμάτων νεῦρα dixit.

A Pro hac autem signif. jungitur gen. χρῆμάτων variis nominibus, et accus. χρῆμata variis verbis, quæ in præsentia colligere non vacat. Sed generalior est altera illa signif., qua dicitur de bonis, s. fortunis, aut facultatibus: quam signif. potius habet ap. Hom. atque Hesiod. Χρῆμata δὲ, inquit Aristot. Eth. 4, 1., λέγομεν πάντα ὅσων ή ἄξια νομίσματι μετρεῖται. Appellatione χρῆμάτων, inquit Bud., tam mobilia seseque moventia, quam immobilia continentur; quemadmodum ap. Cic. et JCtos pecuniae vocabulo hæc omnia comprehenduntur. Fortunæ enim hominum, χρῆμata sic Græce dicuntur ab utilitate, ut Latine Bona et Facultates. Xen. Econ. (1, 11.) Καὶ ὄμολογουμένως γε, ὡς Σώκρατες, ὁ λόγος ήμῖν χρῆμα ἐπείπερ εἴρηται τὰ ὀφελοῦντα, χρῆμata εἶναι. Ibid. 8. Si quis, inquit, ubi emerit equum, non possit eo χρῆσθαι, i. e. Úti, sed ex eo decidens, κακὰ λαμβάνει, οἱ χρῆμata αὐτῷ ἐστὶν ὡς ἵππος.

B Χρῆμata, e Dem. affertur etiam peculiariter dictum de mercibus, (930.) Ἄνταγοράζειν πάλιν χρῆμata. Quin etiam ἄντι τῶν χωρίων usus esse traditur. Possit certe illa signif. mercium (meo iudicio) huic quoque Thuc. loco convenire, 3, (74.) p. 107. "Ωστε καὶ χρῆμata πολλὰ ἐμπόρων κατεκαύθη, ubi tandem Schol. exp. πράγμata: quæ ἐξ. nimium late, hoc quidem loco, nominis hujus signif. extendere videtur. Idem Schol. in 7, (25.) p. 240. Πυνθανόμεναι πλοῖα τοῖς Αθηναῖς γέμοντα χρῆμάτων προπλεῖν, annotat, τὰ χρῆμata accipi καὶ ἐπὶ τῶν τυχόντων πραγμάτων: noui ut nunc, inquit, ἀδοκίμως, ἐπὶ χρυσοῦ καὶ πολυτίμων εἰδῶν.

C ["Χρῆμα, Markl. Iph. p. 322. Wakef. Eom. 760. Toup. Opusc. 1, 572. ad Xen. Eph. 124. 199. Wetttenb. ad Plut. 1, 199. Koen. ad Greg. Cor. 79. 150. ad Herod. 18. 319. 457. 570. 594. Bergler. ad Alciphr. 253. ad Lucian. 1, 437. ad Callim. 1. p. 111. De locutionibus καλόν τι χρ. etc., Villois. ad Long. p. 12. Warton. ad Theocr. 2. p. 223. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 146. Adoniaz. p. 377. Phœn. p. 70. Diatr. 272. Munck. et Verh. ad Anton. Lib. 84. 87. LB. Hutch. ad Xen. K. Π. p. 20. Brunck. ad Eur. Med. p. 390. Andr. 180. 727. Musgr. 728. 951. Orest. 70. Toup. ad Longin. 277. Lennep. ad Phal. 23. Ilgen. ad Hymn. 439. Χρ. et πράγμα, ad Herod. 570. Heind. ad Plat. Gorg. 129. Hermann. ad Tzetz. p. 68. Χρῆμα, Pecunia, pro plur., ad Diod. S. 1, 628. Τι χρῆμα; Musgr. Heracl. 646. sic interpret. 709. Herc. F. 1181. Valck. Hipp. p. 260. Πάγκαλόν τι χρ., Markl. Iph. p. 35. Aristoph. Λ. 83. 1031. 1085. Villois. ad Long. 233. Brunck. Soph. 3, 497. Jacobs. Anth. 11, 378. Dionys. H. 1, 143. 178. Χρῆμα τεμαχῶν, T. H. ad Plutum p. 305. ad Lucian. 1. 834. Θαυμαστόν τι χρ. παρθένον, ad Charit. 204. Toup. Opusc. 1, 255. ad Xen. Eph. 124. Χρῆμata, 171. Fischer. ad Palæph. 130. ad Mœr. 410. Græv. Lectt. Hes. 553. ad Charit. 613. Bona, subaud., Valck. Oratt. 353. Numi, ad Herod. 594. Conf. c. χρυσός, ad Diod. S. 2, 355. Quid interstet inter χρ. et κτήμata, ad Thom. M. p. 2. ad Xen. Eph. 32. 171. 200. Coray Mus. Ox. 2. p. 4. (Schæf. Meletem. Cr. 17. Πράγμata καὶ χρ., Plut. Alex. p. 42. Schm. Χρῆμata τάκασθαι, Kuster. V. M. 114. Δεῖ χρῆμάτων, Boiss. Philostr. 294.) Schæf. Ms. Theogn. 753. χρῆμata ποιῶν. Stesimbrotus Plutarchi Cimone 4. Χρ. ψυχῆς, Xen. K. Π. 2, 1, 5. 1. Σφεδονητῶν παμπολὺ τι χρ. Eur. Hec. 971. Τι χρῆμα ἐπέμψω τὸν ἐμὸν ἐκ δόμων πόδα; πρὸ διὰ τί; Quare! Χρῆμα, Pecunia, Luc. Evang. 4, 37. Herod. 3, 38. Oraculum, Valek. Schol. in N. T. 1, 428. 2, 539. Τι χρ. πάσχεις; Aristoph. N. 814. cf. Σφ. 266. Eur. Or. 379. Hipp. 907. Χρ. et χρῶμα conf., Schæf. ad Dionys. H. de C. VV. 130. Πρὸς χρῆμα, παρὰ χρ., 192.]